
 
ODBOR PAMÁTKOVÉ PÉČE 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:     

ZE DNE: 1.10.2012    
NAŠE ZN.: 

NAŠE Č.j.: 

MMHK/165653/2012/PP/MEJ 
MMHK/171676/2012 PP/MEJ 

 Obec Světí, IČ 653462 
Světí č.p. 1 
503 12  Všestary 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Radek Mejstřík 
495 707 698 
radek.mejstrik@mmhk.cz 

  

     

DATUM: 9.10.2012    
 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ SPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ  
 
Magistrát města Hradec Králové, odbor památkové péče, jako místně a věcně příslušný orgán státní 
památkové péče ve smyslu § 29 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákona o státní památkové péči“), a ve znění § 17 Vyhlášky 
Ministerstva vnitra ČR č. 388/2002 Sb., o stanovení správních obvodů obcí s pověřeným obecním 
úřadem a správních obvodů obcí s rozšířenou působností, obdržel dne 1.10.2012 žádost žadatele, 
kterým je  
Obec Světí, IČ 653462, Světí č.p. 1, 503 12  Všestary,  
o vydání závazného stanoviska podle § 14 odst. 2 zákona o státní památkové péči ve věci:  
Stavba autobusové zastávky  na pozemku parc. č. 414 v katastrálním území Světí, který se 
nachází na území Krajinné památkové zóny Území bojiště bitvy u Hradce Králové. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno správní řízení. 

  Pozemek parc. č. 414 v katastrálním území Světí se nachází na území památkové zóny Území 
bojiště bitvy u Hradce Králové, což je krajinná památková zóna chráněná státem ve smyslu zákona o 
státní památkové péči, která byla vyhlášena Vyhláškou MK č. 208/1996 Sb. ze dne 1.7.1996 o 
prohlášení území vybraných částí krajinných celků za památkové zóny ze dne 31.12.1996 s platností 
od dne 31.12.1996.  

Proto, na základě ustanovení § 14 odst. 2 zákona o státní památkové péči, je vlastník (správce, 
uživatel) nemovitosti, která není kulturní památkou, ale je v památkové rezervaci, v památkové zóně 
nebo v ochranném pásmu nemovité kulturní památky, nemovité národní kulturní památky, památkové 
rezervace, nebo památkové zóny (§ 17), je povinen k zamýšlené stavbě, změně stavby, terénním 
úpravám, umístění nebo odstranění zařízení, odstranění stavby, úpravě dřevin nebo udržovacím 
pracím na této nemovitosti si předem vyžádat závazné stanovisko obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností, není-li tato jeho povinnost podle tohoto zákona nebo na základě tohoto zákona vyloučena 
(§ 6a, § 17). 

 
Magistrát města Hradec Králové, odbor památkové péče podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“ ) 

o z n a m u j e 

všem známým účastníkům řízení zahájení správního řízení dnem 1.10.2012 ve výše uvedené věci, 
které je vedeno podle § 14 odst. 2 zákona o státní památkové péči.  

 Vzhledem ke skutečnosti, že Magistrát města Hradec Králové, odbor památkové péče, jsou známy 
všechny podstatné skutečnosti a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení, upouští se od 
ústního jednání spojeného s místním šetřením. 

V souladu s ustanovení § 14 odst. 6 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů zaslal Magistrát města Hradec Králové, odbor památkové péče dne 9.10.2012 



Č.j. MMHK/171676/2012 str. 2 

 
pod č.j. MMHK/171668/2012 žádost NPÚ (Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v 
Josefově, IČ 75032333, Okružní č.p. 418, Josefov, 551 02  Jaroměř 3) o vypracování písemného 
vyjádření. 

 

Poučení: 

Podle ust. § 33 odst. 1 správního řádu máte jako účastník řízení možnost nechat se zastupovat 
zmocněncem, kterého si zvolíte. Zmocnění k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí. Plnou 
moc lze udělit i ústně do protokolu. V téže věci můžete mít jako účastník řízení současně pouze 
jednoho zmocněnce. Podle ust. § 34 odst. 1 z úkonů zástupce vznikají práva a povinnosti přímo 
zastoupenému 
Podle ust. § 36 odst. 1 správního řádu jsou účastníci oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy 
po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí, podle ust. § 36 odst. 2 správního řádu mají právo 
vyjádřit v řízení své stanovisko a podle ust. § 36 odst. 3 správního řádu jim musí být před vydáním 
rozhodnutí ve věci dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, což se netýká žadatele, pokud 
se jeho žádosti v plném rozsahu vyhovuje, a účastníka, který se práva vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí vzdal.  
Podle ust. § 52 správního řádu jsou účastníci povinni označit důkazy na podporu svých tvrzení. 
Správní orgán není návrhy účastníků vázán, vždy však provede důkazy, které jsou potřebné ke 
zjištění stavu věci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        otisk úředního razítka 
     
  
Radek Mejstřík 
 
oprávněná úřední osoba, referent odboru památkové péče 
  
 
 
Obdrží: 

Účastníci podle § 27 odst. 1 správního řádu 
Obec Světí, IDDS: kt8a868 


		2012-10-09T09:56:42+0200
	Radek Mejstřík
	oprávněná úřední osoba




